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اقتصاد 14
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد: نود و دومین مرحله پرداخت یارانه نقدی در ساعت 24 پنج شنبه26 مهر به حساب سرپرستان خانوارها واریز 
می شــود. به گزارش ایرنا، مبلغ یارانه دریافتی هر یک از مشــمولان دریافت یارانه نقدی همانند نوبت های گذشــته 455 هزار ریال است. افزون بر 
یارانه ها، افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امدادو سازمان بهزیستی کشور نیز پنج شنبه این هفته واریز می شود.

 یارانه مهرماه پنج شنبه
 شب واریز می شود 

پنج شنبه  26 مهر1397 .8صفر  1440.شماره 19942
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 شاخص

یک حلب 5 کیلویی روغن چند؟ 

طبق آمار بانــک مرکزی از قیمت خرده فروشــی اقلام 
اساســی، یک حلب پنج کیلویی روغن نباتــی در هفته 
سوم مهرماه امسال به طور متوسط به بیش از 37 هزار 
تومان رســیده اســت. این در حالی اســت که بر اساس 
همین داده ها، قیمت این محصول در مهرماه سال 88 
– هفته ســوم این ماه- حدود 8 هزار تومان بوده است. 
رشــد حدودا 4.5 برابــری قیمت این کالای اساســی، 
فارغ از رشد متعارف سالانه، در پی دو جهش 45 و 48 

درصدی در سال 92 و تابستان و مهر امسال رخ داد. 

...گزارش
نگاهی به 2 توئیت اقتصادی عبدالرضا 

داوری که واقعیت را تحریف کرده است: 

بازی انحرافی با آمار بانک مرکزی! 

مهــدی حســن زاده-روز گذشــته انتشــار دو توئیــت از 
یک چهــره رســانه ای نزدیک بــه رئیس جمهور ســابق که 
با اشــتباهاتی فاحش و دخــل و تصرف در ارائــه آمار بانک 
مرکزی همراه بود، بحث برانگیز شــد. این توئیت ها که از 
ســوی عبدالرضا داوری منتشر شــد، مربوط به آمار بانک 
مرکــزی از دارایی هــای خارجی ایــن بانک و آمــار درآمد 
فروش نفت است.وی نخست با انتشــار نموداری )نمودار 
یک( همراه با توضیحات ذیل، مدعی سقوط شدید ذخایر 
خارجی بانــک مرکــزی شــد. در توضیحــات داوری آمده 
است: »تورم افسارگســیخته اخیر به تحریم ارتباط ندارد. 
این نمودار نشــان می دهد که دارایی های خارجی بانک 
مرکزی، از ســال 94 دچــار ســقوط آزاد شــده و همه این 
دارایی، به صورت نقدینگی ریالی به بدنه دولت تزریق شده 
اســت. بر این مبنا به صراحت می توان گفت، سیل تورم و 

سقوط ارزش ریال، طراحی و برنامه دولت است. 
در ســال 94، همزمان بــا تصویب برجــام، ذخایر خارجی 
بانک مرکزی را تخلیه و ریــال به دولت تزریق کــرده اند تا 
در چنین روزهایی، بحران بر کشــور غالب شــود و بتوانند 
آن چه در برجام توافق نشــده، از جمله سیاست منطقه ای 
و موشــکی را در قالب جام زهر تحمیل کنند. این توطئه را 
باید افشــا کرد.منبع این نمودار، ســری های زمانی بانک 
مرکزی است. بی سر و صدا یک فاجعه بزرگ را رقم زده اند، 
بلافاصله پس از برجام، یک بمب ساعتی در اقتصاد ایران 

کار گذاشتند.«

نموداری که با حذف 3 صفر طراحی شد	 
برای بررسی این ادعای عبدالرضا داوری که به آمار »بانک 
اطلاعات سری های زمانی اقتصادی« مستند شده است، 
وارد این بانک اطلاعاتی در ســایت بانک مرکزی به آدرس 
https://tsd.cbi.ir/Display/Content.aspx مــی 
شویم. اطلاعات مربوط به »دارایی خارجی بانک مرکزی« 
در نمودار درختی، ذیــل »متغیرهای پولی و اعتباری« قرار 
دارد. به محض کلیک کردن روی علامت مثبت کنار عنوان 
متغیرهای پولی و اعتبــاری، پنجره ای حــاوی این پیام در 
بالای صفحه باز می شود: »واحد ارقام از سال 1394 به بعد 
هزار میلیارد ریال می باشد.« و تا زمانی که پیغام مربوطه را 
تایید نکنیم، پنجره مربوط به ارائه آمار باز نمی شود. به این 
ترتیب می بینیــم، آمارهایی کــه در قالب نمــودار و جدول 
درباره متغیرهای پولی و اعتباری از جمله دارایی خارجی 
بانک مرکزی منتشر شده از ابتدا تا سال 1394 بر مبنای 
میلیارد ریال است و پس از آن بر مبنای هزار میلیارد ریال. 
البته این یک اشــکال در ســامانه بانک ســری های زمانی 
بانک مرکزی اســت که باید همه اعداد ذیل یک شاخص را 
همگن کند. یعنی همه ارقام ســال های قبل هم بر مبنای 
هزار میلیارد ریال شود ولی در هر صورت این که ما نمودار 
بکشــیم و آمار میلیارد ریالی و هزار میلیــارد ریالی را بدون 
یکســان کردن در کنار هم قرار دهیم، آن هم در شــرایطی 
که خود سامانه همان ابتدا پیام مربوط به این تفاوت آماری 
را داده اســت، نشان می دهد که شــاید نویسنده به صورت 
تعمدی، تفاوت آماری را نادیده گرفته اســت تا آماری غلط 
و نموداری نادرســت را منتشــر کند و برمبنای آن تحلیلی 

توطئه آمیز ارائه دهد.

تغییر در عنوان یکی از آیتم های بودجه ای و اشتباه 	 
آقای تحلیل گر!

دومین توئیت آقــای داوری به موضــوع درآمدهای نفتی 
در بودجه بر می گردد. وی در توئیت خود با درج 2 جدول  
نوشته اســت: »این دو نمودار را از سایت #بانک_مرکزی 
استخراج کردم. مربوط به درآمد نفتی و هزینه های جاری 
دولت از سال 84 تا 96 اســت. همان طور که می بینید، 
بانک مرکزی هیچ اطلاعاتی در این دو مورد از ســال 92 
تا 96 ارائه نکرده اســت. متاســفانه طی پنج ســال اخیر 
وضعیت مالی دولــت را کاملا مخفی و غیر شــفاف کرده 
اند.«این جا هم آقای داوری مرتکب اشــتباه شده است. 
همان طور که بالای این دو نمودار مشخص است، عبارت 
»وضع مالی دولت )ساختار قدیم ...(« نوشته شده است. 
این دو نمودار نیــز از »بانک اطلاعات ســری های زمانی 

اقتصادی« بانک مرکزی استخراج شده است.
https://tsd. با مراجعــه مجدد به ایــن بانــک بــه آدرس 
cbi.ir/Display/Content.aspx بــه ســراغ آمــار 
بودجه می رویم. آمار مورد اشــاره آقــای داوری ذیل عنوان 
»وضعیت مالی دولت« آمده اســت. در این بخش می بینیم 
که وضعیــت مالی دولت به دو شــکل بــا عناوین »ســاختار 
قدیــم GFS1986« و »ســاختار جدیــد GFS2001« آمــده 
اســت. منظور از ساختار قدیم، این اســت که در گذشته در 
استانداردهای جهانی گزارشگری اقتصادی و بودجه ای، 
منابعــی مانند درآمــد فروش نفــت، به عنــوان درآمد تلقی 
می شد، اما پس از آن در استانداردهای سال 2001، بیان 
شــد که چون فروش نفت، درآمد تلقی نمی شــود، بلکه در 
حقیقت نوعی فروش دارایی است، بنابراین منابع حاصل 
از فروش نفت تا انتهای سال 95، نه به عنوان درآمد، بلکه 
در بخش »ســاختار قدیــم«، ذیل عنوان »واگــذاری دارایی 
ســرمایه ای« و تحــت عنــوان »منابع ناشــی از فــروش نفت 
و فراورده هــای نفتــی« ذکر شــده اســت.ماجرای نمودار 
سوم نیز مشــابه نمودار دوم اســت و آمار هزینه های جاری 
در ســال های گذشــته در ســاختار قدیــم، بــدون تفکیــک 
هزینه های جاری و عمرانی ذکر می شد که اکنون آمار آن در 
ساختار جدید ذیل عنوان »پرداخت های جاری« تا انتهای 
سال 95 درج شده اســت.از این رو بی توجهی نویسنده به 
این تغییر آماری و جســت وجو نکردن و شــاید تعمد، باعث 
شده اســت که اطلاعات و آماری که موجود است، سانسور 

شده تلقی و بر مبنای آن تحلیلی غلط درج شود.

...بازار خبر
رونق وام های مبتنی بر سپرده و بدون 

ضامن در برخی بانک ها

مهر- این روزها اعطای وام در ازای سپرده در بانک ها رونق 
گرفته اســت. بر این اســاس، اگر مشــتری بخواهد در ازای 
سپرده خود از بانک ها وام دریافت کند باید سپرده خود را با 
نرخ 7 درصدی و اعــداد و ارقامی در همین حول و حوش به 
شعب بسپارد و تا سقف 70 درصد سپرده خود، وام دریافت 
کند. مشتریان برای دریافت این گونه وام ها 4 درصد کارمزد 
مرسوم نظام بانکی را می پردازند و در مقابل از وام بهره مند 
می شوند ضمن این که برای سپرده خود هم سود می گیرند.

زمان پیش فروش جدید محصولات 
ایران خودرو مشخص شد  

ایسنا- معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو از اجرای طرح 
پیش فروش جدید محصولات از ســاعت 10 روز یک شنبه 
29 مهرخبر داد. به گفته خان کرمی، در طرح جدید تمامی 
محدودیت های پیش فروش قبلی از جمله نبود امکان ثبت 
نام برای مشتریان حقوقی، خودرو اولی ها، داشتن گواهی 
نامه در زمــان ثبت نــام و نخریدن محصولات ایــران خودرو 
طی 18 ماه گذشــته اعمال می شــود و ثبت نام بــا توجه به 

محدودیت ظرفیت در طول یک روز انجام خواهد شد.

...تولید 
 کارخانه های داروگر، روغن جهان و تولی پرس

 به مدار تولید بازگشتند 
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار از آغاز به کار سه واحد 
مشکل دار داروگر، تولی پرس و روغن جهان بعد از توقف یکی دو ماهه خبر 
داد. کریم یــاوری در گفت وگو با فارس افزود: به دنبال برگزاری جلســات 
با حضور ســهامداران و نمایندگان این ســه شــرکت و همچنین مسئولان 
مرتبط این ســه شــرکت که از مرداد و شــهریور دچار مشکل شــده بودند، 
فعالیت شان از ســر گرفته شــد و کارگران بازگشت به کار داشــته اند. وی 
عمده ترین مشکلات این بنگاه ها را مشکل تامین مواد اولیه برشمرد. وی 
درباره مطالبات کارگران این کارخانه ها نیز گفت: پرداخت مطالبات معوق 

همزمان با شروع به کار مجدد آن ها آغاز شده است. 

...دادستان 
دادستان:مدیرنمایندگی تویوتا درایران دستگیر شد 

دادســتان تهران  از دستگیری مدیر شــرکت ایرتویا و یکی از کارمندان 
گمرک در زمینه پرونده خودروهــای وارداتی خبر داد. به گزارش مهر، 
جعفری دولت آبادی در حاشــیه نشست با معاونان دادســرای تهران و 
دادستان های شهرستان های تابعه گفت: درباره پرونده های وارداتی 
خودرو، یک پرونده از بندرعباس به دادگاه ارجاع و تکمیل تحقیقات آن 
به تهران اعلام شده اســت که ظرف چند روز گذشته در این زمینه مدیر 
شرکت گروه ایرتویا و یکی از کارکنان گمرک دستگیر شده و تحقیقات 
پرونده در حال انجام است. وی اضافه کرد: درباره پرونده واردات خودرو 
که مربوط به شش هزار و اندی خودرو ســت نیز دو نفر دستگیر شده اند 
که تحقیقات وارد باب های جدیدی شده و پیشرفت خوبی داشته است.

...نفت 
امضای سومین قرارداد جدید نفتی تا 2 هفته آینده 

مدیرعامل شرکت ملی نفت از امضای سومین قرارداد جدید نفتی با یک 
شرکت خارجی خبر داد. علی کاردر در گفت وگو با ایسنا، افزود: این که 
نام این شرکت چیست و میدانی که قرار است قرارداد توسعه آن امضا شود، 
مسائلی است که نمی توان تا قبل از زمان امضای قرارداد مطرح کرد. وی 
افزود: احتمالا این قرارداد دو هفته آینده امضا شود. گفتنی است اولین 
قرارداد در قالب مدل جدید قراردادهای نفتی تیرماه سال گذشته برای 
توســعه فاز 11 پارس جنوبی با کنسرســیومی به رهبری توتال فرانســه 
امضا شد که البته توتال بعد از بازگشت تحریم ها از این قرارداد خارج شد. 
دومین قرارداد هم اسفندماه سال گذشته شرکت های زاروبژنفت روسیه 

و دانا انرژی ایران برای میادین نفتی آبان و پایدار غرب امضا شد.

هادی محمدی – محمود حجتی وزیر جهاد و کشاورزی 
در حاشــیه نشســت هیئت دولت در جمع خبرنگاران با 
بیان این که  نرخ پیشــنهادی خرید تضمینی گندم برای 
ســال زراعی جاری را به دولت اعلام کــرده ایم و منتظر 
تصمیم نهایی شورای اقتصاد هستیم، خاطر نشان کرد: 
امیدواریم دبیرخانه شورای اقتصاد که سازمان برنامه و 
بودجه است هرچه زودتر جلسه تشکیل دهد و نظر خود 
را به شورای اقتصاد بدهد. وی با یادآوری این که وزارت 
جهاد کشــاورزی موظف اســت پیشــنهاد خود را درباره 
کشت های پاییزه تقدیم شورای اقتصاد کند، اضافه کرد: 
معاون اول رئیــس جمهوری نیز بر تعییــن تکلیف هرچه 
ســریع تر نرخ خرید تضمینی محصولات کشــاورزی در 
شورای اقتصاد تاکید دارد و تا زمانی که این شورا تصمیم 

نگرفته، نمی توانیم نرخ پیشنهادی خود را اعلام کنیم.

هیچ مشکلی در تامین کالاهای اساسی نداریم	 
وزیــر جهاد کشــاورزی در پاســخ بــه ســوال خبرنگاری 

درخصوص تامین کالاهای اساسی، گفت: ما مرتب این 
موضوع را بحــث و اعلام کردیم که کالاهای اساســی به 
وفور داریم.  محمود حجتی افزود: کمبودی که در نهاده 
های بخش کشــاورزی همچــون علوفه، کنجاله ســویا، 
ذرت و روغن بود، اکنون برطرف شــده اســت و نگرانی 
در این زمینه نداریم البته بخشی از مشکل کمبود نهاده 
های بخش کشاورزی ناشــی از بروز اختلال در سیستم 
حمل بار در کشور بود که سبب شــد میزان ذخایر آن ها 

در برخی استان ها کم شود.

رئیس  سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: با موافقت رئیس جمهور بررسی 
پیشنهاد ترمیم حقوق کارمندان در دســتور کار دولت قرار گرفت. همچنین این 
سازمان گزارشــی از راه اندازی ســامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران را به هیئت 
وزیران ارائــه کرد که در آن، بــر راه اندازی این ســامانه به نحوی کــه پرداختی به 
مدیران دستگاه ها برای نهادهای نظارتی و عموم قابل دسترس باشد، تاکید شده 
اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، دیروز هیئت دولت به ریاست رئیس جمهور، 
تشکیل جلســه داد و در آن سازمان اداری و استخدامی کشــور، گزارشی درباره 
»راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا« به هیئت وزیران ارائه کرد.بر این اساس، راه 
اندازی سامانه مذکور یک تکلیف قانونی است که باید امکان تجمیع کلیه پرداخت 
ها به مقامات، رؤسا و مدیران کلیه دستگاه های اجرایی فراهم شود به نحوی که 
میزان ناخالص پرداختی به هریک از افراد مشخص باشد. و امکان دسترسی برای 
نهادهای نظارتی و عموم مردم فراهم شود. این دستگاه ها شامل قوای سه گانه 
جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات، دانشگاه ها، 
شرکت های دولتی، مؤسســات انتفاعی وابســته به دولت، بانک ها و مؤسسات 
اعتبــاری دولتی، شــرکت های بیمــه دولتــی، مؤسســات و نهادهــای عمومی 
غیردولتی، بنیادها، نهادهای انقلاب اسلامی، مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان، بنیاد و مؤسســاتی که زیر نظر ولی فقیه اداره می شوند، هستند.در این 
زمینه، هیئت وزیران، کلیه دستگاه های مشمول را موظف کرد تا اطلاعات مربوط 
به پرداخت افراد مشمول را در این سامانه بارگذاری و سازمان اداری و استخدامی 
کشــور نیز پس از تکمیل اطلاعات، به هیئت وزیران گزارش کند.از سوی دیگر، 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور در جشنواره 
شهید رجایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خبری خوش در خصوص حقوق 
کارمندان داد. به گزارش تسنیم، جمشید انصاری گفت: بررسی پیشنهاد ترمیم 

حقوق کارکنان دولت با موافقت رئیس جمهور در دستورکار دولت قرار دارد.

یــک مقــام آگاه در بانــک مرکــزی از تــلاش بانک 
مرکزی برای خروج از سوئیفت و انتقال پیام رسانی 
مالی بین بانکی به سامانه ای دیگر تا قبل از اعمال 
تحریم های آبــان خبر داد. این مقــام آگاه در گفت 
وگو با فارس، درخصوص برنامه بانک مرکزی برای 
ادامه ارتباطــات بانکی بعد از اعمــال تحریم های 
خزانه داری آمریکا، اظهار کرد: در حوزه پیام رسان 
مالی باتوجه به مشکلاتی که ممکن است سوئیفت 
برای ایران به وجود بیاورد به دنبال جایگزین کردن 
این سامانه با ســامانه ای دیگر هستیم. وی افزود: 
بانک مرکزی در حال فراهم کردن زمینه فعالیت 
سیستم بانکی برای دوران بعد از اعمال تحریم های 
آمریکاست و امیدواریم این تلاش ها به نتیجه برسد 
و نگرانی از بابت ابزار پیام رســان مالی پس از 13 
آبان وجود نداشــته باشــد. این در حالی اســت که 
مقامات اروپایی بارها از برنامه ریزی برای جایگزین 
کردن سامانه ای جدید برای پیام رسانی های بین 

بانکی  با ایران صحبت کرده اند.

اختلافات درباره  تحریم سوئیفت	 
همزمــان  خبرها  نیــز از وقوع اختلاف شــدید در 
دولت آمریکا درباره اعمال تحریم ســوئیفت علیه 
ایران حکایت دارد. به این ترتیب که ترامپ و جان 
بولتون خواهــان اعمال حداکثری تحریــم ها و از 

جمله قطع دسترسی ایران به سوئیفت هستند اما 
گروهی دیگر از جمله منوچیــن وزیر خزانه داری 
آمریکا مخالــف این موضوع هســتند. گــروه دوم 

معتقدند که قطع دسترسی ایران به سوئیفت باعث 
زیرزمینی و غیرقابل رصد شــدن مــراودات مالی 
ایران خواهد شــد. علاوه بر آن اروپایــی ها هم به 
دنبال ایجاد ساز و کاری جایگزین سوئیفت هستند 
که قطع دسترسی ایران موجب رونق گرفتن این 
ساز و کار رقیب خواهد شد. پیشــتر هایکو ماس، 
وزیرخارجه آلمان در یادداشتی نوشته بود که اگر 
اتحادیه اروپا خواســتار نجات برجام است، به یک 
»سیســتم پرداخت مســتقل از آمریکا« نیاز دارد؛ 
یعنی یک نظام مالی به جز سوئیفت. گفتنی است، 
دسترسی ایران به ســوئیفت در فاصله سال های 
90 تا 94 هم قطع شده بود اما با توافق هسته ای 

دوباره این دسترسی برقرار شد.

حجتی خبر داد:
تعیین قیمت تضمینی گندم در انتظار تصمیم شورای اقتصاد 

موافقت رئیس جمهوربا افزایش حقوق کارمندان 
سازمان استخدامی: مردم به سامانه حقوق و مزایای مدیران 

دسترسی خواهند داشت

سوئیفت چیست و چگونه ابزار تحریمی شده است؟
   

ســوئیفت یک انجمن تعاونی غیرانتفاعی اســت کــه در ماه مــه 1973 میلادی راه اندازی شــد.  
ارتباطات مالی بین بانکی 11 هزار بانک در بیش از 200 کشور از طریق سوئیفت انجام می شود. 
مرکز ســوئیفت، یا »انجمن جهانی ارتباطات میان بانکی«، در بلژیک مســتقر است ولی در هیئت 
 مدیره آن مدیرانــی از بانک های آمریکایی و نهادهای دولت فــدرال ایالات متحده عضویت دارند. 
آمریکا، هلند، انگلیس و هنگ کنگ به عنوان مراکز پشتیبان اعضا فعالیت دارند و به همین دلیل 
خزانه داری آمریکا به راحتی به همــه تراکنش های مالی بانک های ایرانی بــه بانک های خارجی 
اشراف اطلاعاتی دارد و به سهولت می تواند نقض کنندگان تحریم ایران را جریمه کند و با این ابزار 

چتر تحریمی خود را با این ابزار اطلاعات توسعه دهد.

حسین بردبار-مدیرعامل شرکت دولتی کشت و صنعت 
پارس در حاشیه مراســم عرضه اولیه 10 درصد از سهام 
این شرکت توسط بانک ملی به تالار بورس و اوراق بهادار 
تهران وعده داد که کشــورمان تا ســال 99 در تولید بذر 

کلزا توسط این شرکت خودکفا شود.
به گزارش خراسان، کاظم پور، مدیرعامل شرکت کشت 
و صنعت و دامپروری پارس در نشست خبری در شرکت 
بورس تهــران درجمــع خبرنگاران بــا بیان ایــن که نیاز 
کشورمان به بذر کلزا ســالانه هزار تن است ولی اکنون 
300 هزارتن تولید داریم، افزود: برنامه ما برای ســال 
زراعی جدیــد تولیــد 500 تن و بــرای ســال 99 تولید 

هــزار تن بذر کلزاســت که در ایــن صــورت در تولید بذر 
کلزا خودکفا می شویم.حســام الدیــن جعفری ، معاون 
کارگزاری بانک ملی نیز با یادآوری این که شرکت کشت 
و صنعت پارس یک شرکت دولتی اســت که 60 درصد 
ســهام آن متعلق به بانک ملی و 40 درصد آن دراختیار 
سازمان خصوصی سازی برای واگذاری طبق اصل 44 
قانون اساسی است، در پاسخ به خراسان درباره مالکیت 
سهام این شرکت گفت: درعرضه اولیه سهام این شرکت 
10 درصد از کل سهام واگذار می شود که درنتیجه هنوز 
بیش از 50 درصد از ســهام این شــرکت متعلق به بانک 

ملی خواهد ماند.

در مراسم عرضه اولیه10درصد سهام کشت و صنعت پارس اعلام شد: 

وعده خودکفایی درتولید بذر کلزا

یک مقام آگاه در بانک مرکزی اعلام کرد 

تلاش بانک مرکزی برای خروج ازسوئیفت تا قبل از تحریم آبان 

براســاس تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی 
طی شش ماه اول امسال بیش از 9 میلیون و 130 هزار 
تن کالای اساسی وارد کشور شــده که از نظر وزنی 56 
درصد از کل واردات را به خود اختصاص داده است. به 
گزارش خراسان به نقل از روابط عمومی گمرک ایران، 
کل واردات کشور در 6 ماه اول سال 97، 22 میلیارد و 
182 میلیون دلار بــا وزن 16 میلیــون و 220 هزار تن 
بوده که سهم کالاهای اساسی 9 میلیون و 130 هزار تن 
به ارزش چهار میلیارد و 676 میلیون دلار بوده است. بر 
همین اساس، طی شش ماه اول سال 96 سهم کالاهای 
اساسی از نظر وزنی 52 درصد از کل واردات بوده است. 
بنابراین گزارش این میزان از کالاهای اساسی به ارزش 
چهار میلیــارد و 676 میلیــون دلار از طریــق گمرکات 
کشــور وارد شــده اســت که از نظــر ارزش 21 درصد از 
کل واردات کشــور را دارد و این در حالی است که سهم 

کالاهای اساســی وارداتی آن در شش ماه سال گذشته 
20 درصد بوده است.

ذرت، برنج و دانه های روغنی در صدر واردات	 
ذرت، برنج ، دانه های روغنی ، دارو ، روغن های خوراکی 
، گوشــت قرمز، کنجاله ســویا، جــو، کود ، قند و شــکر و 
گندم از جمله کالاهای اساسی اســت که طی شش ماه 

وارد شده است. 
در شــش مــاه ســال 1397 ، واردات ذرت، دانــه های 
روغنی ، گوشت قرمز و جو افزایش داشته است.براساس 
این گزارش ، 90 درصد کالاهایی کــه وارد گمرک می 
شوند در کمتر از ســه روز ترخیص و در این بین ترخیص 
کالاهای اساسی در اولویت قرار دارد. به گفته گمرک، 
در شش ماه نخست امسال روند واردات به کشور تغییری 

نکرده است. 

تحلیل آمار گمرک از واردات درنیمه اول امسال مشخص کرد 

واردات بیش از 9میلیون تن کالای اساسی 


